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春节服务手册

吉祥欢乐度春节，全民健身添活力。
记者从宁波市体育局获悉：为了在节日期
间营造浓厚的全民健身氛围，倡导健康文
明的生活方式，丰富广大市民的文体生
活，2020年春节期间，我市各级体育部门
将组织足球、乒乓球、棋牌、风筝、户外、舞
龙等近30项群众体育活动，同时体育部
门直属场馆开放时间也均已排定。

近年来，我市群众体育工作坚持不

懈惠民生，不断助力“健康宁波”建设。
刚刚过去的2019年，我市10个体育公
园项目首次纳入市政府民生实事工程
并全部提前完工，宁波探索体育设施建
设新路径破解“全民健身去哪儿”的做
法被国家体育总局领导充分肯定并批
示。各级体育部门广泛开展全民健身
10＋X系列赛事活动，组织了全民运动
会、少儿体育运动会、国际瑜伽大会等

各类活动赛事4000余场，参与人次超
260万。统计数据显示，宁波经常参加
体育锻炼人数比例达到41.9%。

接下来，宁波体育还将在构建全民
健身服务体系上实现新提升，其中包括
打造全民健身活动品牌、丰富活动供给
等众多措施，让体育活动更多地走进社
区、农村、商圈，实现多元功能。新年伊
始即活动连连，春节前后市本级活动包

括“贺岁杯”五人制足球争霸赛、“迎春
杯”第19届象棋名人赛、市迎春围棋双
人赛和省春季少年围棋段位赛、贺新春
轨道车挑战赛、夜光风筝放飞表演等，
各区县（市）也有20余项活动同步进
行。另外，市体育局直属体育场馆和各
区县（市）大型场馆基本保持连续开放，
不过开放时间有所调整，请参与锻炼的
市民留意开放时间。 记者 戴斌

春节期间我市群众体育活动不少
体育部门直属场馆开放时间排定

春节期间全市部分群众体育赛事（活动）一览表
序号
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22
23
24
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区域

市本级

海曙区

江北区

镇海区

北仑区
鄞州区

奉化区

余姚市

慈溪市

宁海县

象山县

单位
市老体中心、

海曙区文化和广电旅游体育局
市棋类协会、鄞州区象棋协会

市围棋协会
市武术协会
市围棋协会、

余姚市文化和广电旅游体育局
市老体中心
市风筝协会

海曙区足球协会

江北区体育局
江北区体育局
江北区体育局

镇海区体育总会
镇海区体育总会
镇海区体育总会

北仑区文化和广电旅游体育局
鄞州区老年人体育协会

奉化区足球协会
奉化区气排球协会

奉化区人民政府

奉化区人民政府

余姚市文化和广电旅游体育局

慈溪市围棋协会
慈溪市户外运动协会

慈溪市桥牌协会
宁海县排球协会
宁海县篮球协会

象山县羽毛球协会
象山县足球协会

象山县乒乓球协会

活动名称

市“贺岁杯”五人制足球争霸赛

市“迎春杯”第19届象棋名人赛
市迎春围棋双人赛

闹元宵武术文化大联欢

省春季少年围棋段位赛

市12届贺新春轨道车挑战赛
夜光风筝放飞表演

“本土迎春杯”足球联赛

区乒乓球双打争霸赛
区迎新春农民乒乓球赛
区迎新春气排球邀请赛

区“迎新祈福”跑
区象棋名人赛

镇海-江北气排球新春联谊赛
区“新春杯”象棋等级赛

“元宵节”竞技麻将交流活动
区迎新春“尚田杯”足球邀请赛

区迎新春气排球协会会员友谊赛
区第一届运动会（成年部）舞龙、腰鼓比赛暨

2020“龙腾狮跃”龙鼓展示大会
区第一届运动会（成年部）迷你马拉松比赛暨

2020“两岸共跑212”活动
市“宁波银行余姚支行杯”第16届新春闹元宵

武术文化大联欢活动
市“方太杯”第24届围棋棋王赛

迎春登高祈福活动
迎新春城区桥牌赛
县气排球嘉年华
迎新春篮球联赛

县中老年羽毛球联谊赛
县“贺岁杯”七人制青年足球争霸赛

县第6届闹元宵“时空智能杯”乒乓球团体赛

时间

1月11日-2月9日

1月30日
1月30日
2月8日

2月6日-8日

2月8日
2月8日

2月14日-3月

2月7日-8日
1月29日
2月8日
1月24日
2月8日
2月15日
2月9日
2月11日

2月1日-15日
1月25日

2月8日

2月12日

2月8日

2月9日-14日
1月25日
1月25日
1月21日

2月4日-6日
1月30日

1月21日-23日
2月7日-9日

地点

宁波市老年体育活动中心

鄞州区象棋协会棋室
嘉乐大酒店

余姚市白云社区广场

余姚宾馆

宁波市老年体育活动中心
三江口

柳锦足球场

奥体中心乒乓球馆
洪塘街道裘市村文化礼堂

江北区实验小学
宁波植物园

澥浦镇十七房村
龙赛体育中心

新碶小学
区老体协活动中心
尚田中学足球场

奉化体育馆

奉化体育馆

仁湖公园

梨洲街道白云社区

慈溪围棋活动中心
高山寺、五磊山等地
市老体协活动中心

县气排球馆
县体育馆

象山县体育馆
丹东街道田洋里足球场
丹城第四小学运动馆

咨询电话

87162588

15355132918
13003716755
13008987478

13003716755

87162588
63056139

13306638520
13095976477
13705741229
18757485901
13505746100
13586821086
13567906856
13819820210
13456125805
13705745305
13736051617
13567859555

15558210890

13906847707

62725321

13806640953
13806645080
13606882555

59970935
59970935

15306667898
13506689010
15306667633

春节期间全市部分体育场馆开放一览表
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区域

市本级

海曙区

江北区

镇海区

北仑区

鄞州区

奉化区

余姚市

慈溪市

宁海县

象山县

场馆名称

宁波市体育中心笼式足球场

宁波市体育中心游泳健身中心

宁波市体育中心综合馆

宁波市体育中心网球馆

宁波市老年体育活动中心

海曙区文体中心

江北全民健身中心

镇海区龙赛体育中心

北仑区体艺中心羽毛球馆

北仑区青年体育公园

北仑区体育训练基地二期羽毛球馆

北仑区体育训练基地二期网球馆

北仑区体育训练基地一期游泳馆
北仑区体育训练基地二期足球场

北仑区乒乓球活动中心

鄞州游泳中心

鄞州网球中心

奉化区锦屏全民健身中心
奉化区体育馆综合训练馆

奉化区灯光篮球场
奉化区门球场

奉化区笼式足球场

余姚市全民健身中心

慈溪市体育馆
慈溪市体育场
宁海县体育馆

宁海县体育中心田径场
象山县体育馆

象山县全民健身中心

开放时间
1月21日-1月23日09:00-22:30；1月24日-1月27日12:00-17:00；
1月28日-1月30日10:00-17:00；1月31日-2月15日09:00-22:30。

1月21日-1月23日06:30-21:30；1月24日-1月27日闭馆；
1月28日-1月30日13:00-21:00；1月31日-2月15日06:30-21:30。
1月21日-1月23日09:00-22:00；1月24日-1月27日13:00-17:00；
1月28日-1月30日13:00-21:00；1月31日-2月15日09:00-22:00。
1月21日-1月23日07:00-22:00；1月24日-1月27日13:00-17:00；
1月28日-1月30日13:00-20:00；1月31日-2月15日07:00-22:00。

1月21日-23日06:30-11:00 老年人专场，12:00-17:00、18:00-22:00 向社会开
放；1月24日-27日06:30-11:00 老年人专场，12:00-17:00向社会开放；1月28
日-2月15日06:30-11:00 老年人专场，12:00-17:00、18:00-22:00 向社会开放。

1月21日-23日（09：00-21:30）；1月24-30日 (10:00-15:30)；
1月31日-2月15日（09：00-21:30）

1月21日-1月23日所有项目正常开放(09:00-21:30，其中游泳08:00-21:30)；
1月24日09:00-16:00；1月25日-27日09:00-20:00；

1月28日起所有项目恢复正常开放。
1月21-23日08:00-20:30；1月24-30日 08:30-16:30；

1月31日-2月15日08:00-20:30。
2月1日-2月15日09:30-21:30（1月21-31日闭馆）。

1月21日-2月15日08:00-22:00。

1月21日-22日09:30-11:30；1月29日-2月15日09:30-11:30、
13:00-17:00、18:00-22:30(1月23-28日闭馆)。
1月21日-23日；2月1日-15日08:00-11:30、
13:00-16:30、17:00-21:30(1月24-31日闭馆)。

1月31日-2月15日14:00-21:30(1月21-30日闭馆)。
1月31日-2月15日08:00-22:00(1月21-30日闭馆)。

1月21日-23日、1月28日-30日、2月1日-15日
18:00-21:00(1月24-27日闭馆)。

1月21-23日、1月31日-2月15日06:30-20:00；
1月28日-1月30日13:00-16:00；（1月24-27日闭馆）。

1月21日-23日、1月31日-2月15日08:30-22:00（双休日07:30-22:00）；1月
28日-1月30日开放室内网球馆13:00-16:00（1月24日-27日闭馆）。

1月21日-22日、1月29日-2月15日09:00-21:00（1月23日-28日闭馆）。
1月21日-22日、1月29日-2月15日17:30-21:00（1月23日-28日闭馆）。

1月21日-2月15日06:30-21:30。
1月21日-2月15日07:00-17:00。

1月21-22日、1月29日-2月15日08:00-22:00（1月23日-28日闭馆）。
1月21日-2月15日06:00-21:30。
1月21日-2月15日06:00-17:00。
1月21日-2月15日09:00-21:30。

1月21-31日 09:00-16:00；2月1日-15日18:00-21:30。
1月21日-2月15日05:00-21:00。
1月21日-2月15日06:00-08:00。

1月21日-2月15日06:00-08:00、17:30-20:30。
1月21日-2月15日07:00-22:00。
1月21日-2月15日07:00-22:00。

项目

五人制足球

游泳、壁球

羽毛球、乒乓球、篮球

网球

乒乓球、羽毛球、门球、地掷
球、室外篮球、笼式足球、网

球、壁球、飞镖、气排球

篮球、羽毛球、足球、网球

游泳、健身、羽毛球

球类

羽毛球

足球、篮球

羽毛球

网球

游泳
足球

乒乓球

游泳

网球

篮球、羽毛球、气排球
羽毛球
篮球
门球

足球(提前预约）
篮球、气排球、网球

门球
笼式足球

羽毛球、乒乓球
室外篮球

篮球
田径

羽毛球
足球、篮球、门球

咨询电话

87780641

56155066
56155088
87086966
87086988
88363028
88363098

87162588

87632996
87632997

87872196

86281699

13396689007
13486625868

86781752

18888618006

13566360180

86782314
13486625868

13806634863

89089908

88129666

13056998121
13396601788

88581512
13336603282
13028985988

62678356
62678356
62678356
63634444
63026812
59997126
59997126

13968376101
13968376101


